Протокол № 3

заседания диссертационного совета 35.2.016.02

от 13 марта 2024г.

Присутствуют: Волков А.Х. (4.2.2), Софронов В.Г. (4.2.2.),
Загидуллин JI.P. (4.2.5.), Ахметов Т.М. (4.2.5.),

Ежкова А.М. (4.2.2.), Кадиков И.Р. (4.2.2.),
Файзрахманов Р.Н. (4.2.2.), Шайдуллин P.P. (4.2.5.),

Юсупова Г.Р. (4.2.2.)

Председатель -  А.Х. Волков

Ученый секретарь -  JI.P. Загидуллин

Повестка дня

Представление диссертаций

1. Слушали председателя комиссии (см. прот. № 2 от 28.02.2024г.)

профессора Софронова В.Г. по заключению на кандидатскую диссертацию

Мухарлямовой Айсылу Завдатовны (заключение прилагается).

Постановили: 1. Принять кандидатскую диссертацию к защите, как

соответствующую профилю совета и установленным требованиям.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Бачинскую Валентину Михайловну -  доктора биологических наук, доцента,

профессора кафедры паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы ФГБОУ

ВО «Московская государственная академия ветеринарной медицины и

биотехнологии -  MBA имени К.И. Скрябина»;

- Герунова Тараса Владимировича -  доктора биологических наук, доцента,

профессора кафедры диагностики, внутренних незаразных болезней, фармакологии,

хирургии и акушерства ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный

университет имени П.А. Столыпина».

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет ветеринарной медицины».

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.

5. Разрешить тиражирование автореферата.

6. Дата защиты 22 мая 2024 г.

Голосовали «за» - единогласно

II. Слушали председателя комиссии (см. прот. № 2 от 28.02.2024г.)

профессора Софронова В.Г. по заключению на кандидатскую диссертацию

Сагдеевой Зухры Халимовны (заключение прилагается).

Постановили: 1. Принять кандидатскую диссертацию к защите, как

соответствующую профилю совета и установленным требованиям.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Абдуллаеву Асият Мухтаровну -  доктора биологических наук, доцента,

заведующего кафедрой ветеринарно-санитарной экспертизы и биологической

безопасности ФГБОУ ВО «Российский биотехнологический университет»;

- Герунова Тараса Владимировича -  доктора биологических наук, доцента,

профессора кафедры диагностики, внутренних незаразных болезней, фармакологии,

хирургии и акушерства ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный

университет имени П.А. Столыпина».

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Чувашский государственный

аграрный университет».

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.

5. Разрешить тиражирование автореферата.

6. Дата защиты 22 мая 2024 г.

Голосовали «за» -  единогласно.

Ученый секретарь

Председатель
диссертационного сов

Л.Р. Загидуллин

А.Х. Волков